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平成２３年度北海道後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療会計予算 

 

 

平成２３年度北海道後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療会計予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７１１，８５３，５４０千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、７，３００，０００千円と定める。 

   

 

  平成２３年２月１８日提出 

 

北海道後期高齢者医療広域連合長 高 橋 定 敏    

 

 



歳入

１ 総括

（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

１ 市 町 村 支 出 金 １１３，５６７，３７４ １０７，３５９，９９０ ６，２０７，３８４

２ 国 庫 支 出 金 ２３６，２８２，４０２ ２１７，７８７，１１９ １８，４９５，２８３

３ 道 支 出 金 ６３，１８８，９３５ ５７，８２３，００７ ５，３６５，９２８

４ 支 払 基 金 交 付 金 ２９２，０９７，５２８ ２７３，１６１，２０８ １８，９３６，３２０

５ 特別高額医療費共同事業交付金 １４５，８００ １３５，１６９ １０，６３１

６ 財 産 収 入 ５，２００ ５，２００ ０

７ 繰 入 金 ６，５１２，１２９ ５，３６２，４９９ １，１４９，６３０

８ 繰 越 金 １ ３，２８０，０００ △３，２７９，９９９

９ 諸 収 入 ５４，１７１ ５４，１４４ ２７

７１１，８５３，５４０ ６６４，９６８，３３６ ４６，８８５，２０４



歳出

款

（単位：千円）

国 道 支 出 金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

１

２

３

４

後 期 高 齢 者 医 療 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

711,603,089

9,000

239,451

2,000

711,853,540

664,716,035

9,000

241,301

2,000

664,968,336

46,887,054

0

△1,850

0

46,885,204

299,321,037

150,300

299,471,337 0

410,918,832

44,551

410,963,383

1,363,220

9,000

44,600

2,000

1,418,820

地 方 債



（項） ２ 国庫補助金

（款） ２ 国庫支出金
（項） １ 国庫負担金

（項） １ 市町村負担金
（款） １ 市町村支出金

２ 歳入

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

2

1

2

1

保険料等負担金

療養給付費負担金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

調整交付金

56,778,038

56,789,336

113,567,374

170,368,006

2,579,599

172,947,605

63,181,440

54,688,327

52,671,663

107,359,990

158,014,986

2,158,512

160,173,498

57,461,804

2,089,711

4,117,673

6,207,384

12,353,020

421,087

12,774,107

5,719,636

1

1

1

1

1

保険料等負担金

療養給付費負担金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

調整交付金

56,778,038

56,789,336

170,368,006

2,579,599

63,181,440

保険料等負担金 45,515,175
基盤安定負担金 11,262,863

療養給付費負担金 56,789,336

療養給付費負担金 170,368,006

高額医療費負担金 2,579,599

普通調整交付金 62,793,872
特別調整交付金 387,568



（項） １ 道負担金
（款） ３ 道支出金

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2

3

4

1

2

特別高額医療費共同事
業費補助金

保健事業費補助金

保険者機能強化事業費
補助金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

30,000

121,357

2,000

63,334,797

56,789,336

2,579,599

59,368,935

30,000

119,817

2,000

57,613,621

52,671,663

2,158,512

54,830,175

0

1,540

0

5,721,176

4,117,673

421,087

4,538,760

1

1

1

1

1

特別高額医療費共同事
業費補助金

保健事業費補助金

保険者機能強化事業費
補助金

療養給付費負担金

高額医療費負担金

30,000

121,357

2,000

56,789,336

2,579,599

特別高額医療費共同事業費補助金 30,000

健康診査補助金 121,357

事業費補助金（保険料収納対策） 2,000

療養給付費負担金 56,789,336

高額医療費負担金 2,579,599



（款） ４ 支払基金交付金
（項） １ 支払基金交付金

（款） ５ 特別高額医療費共同事業交付金
（項） １ 特別高額医療費共同事業交付金

（項） ２ 財政安定化基金支出金

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

1

1

財政安定化基金交付金

後期高齢者交付金

特別高額医療費共同事
業交付金

3,820,000

3,820,000

292,097,528

292,097,528

145,800

145,800

2,992,832

2,992,832

273,161,208

273,161,208

135,169

135,169

827,168

827,168

18,936,320

18,936,320

10,631

10,631

1

1

1

財政安定化基金交付金

後期高齢者交付金

特別高額医療費共同事
業交付金

3,820,000

292,097,528

145,800

財政安定化基金交付金 3,820,000

後期高齢者交付金 292,097,528

特別高額医療費共同事業交付金 145,800



（項） ２ 基金繰入金

（項） １ 一般会計繰入金
（款） ７ 繰入金

（項） １ 財産運用収入
（款） ６ 財産収入

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1

1

1

利子及び配当金

一般会計繰入金

後期高齢者医療制度臨
時特例基金

5,200

5,200

1,435,866

1,435,866

4,106,460

5,200

5,200

1,473,729

1,473,729

3,863,570

0

0

△37,863

△37,863

242,890

1

1

2

1

利子及び配当金

事務費繰入金

保険料不均一賦課繰入
金

後期高齢者医療制度臨
時特例基金

5,200

1,365,220

70,646

4,106,460

運営安定化基金利子収入 5,200

事務費繰入金 1,365,220

保険料不均一賦課繰入金 70,646

臨時特例基金繰入金（保険料軽減）
4,087,460

臨時特例基金繰入金（相談体制整備）
19,000



（款） ９ 諸収入
（項） １ 預金利子

（項） １ 繰越金
（款） ８ 繰越金

節

節

節

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

2

1

1

運営安定化基金

繰越金

預金利子

969,803

5,076,263

1

1

53,600

53,600

25,200

3,888,770

3,280,000

3,280,000

53,600

53,600

944,603

1,187,493

△3,279,999

△3,279,999

0

0

1

1

1

運営安定化基金

繰越金

預金利子

969,803

1

53,600

運営安定化基金繰入金（保険給付）
938,253

運営安定化基金繰入金（保健事業）
31,550

前年度繰越金 1

歳計現金預金利子 53,600



（項） ２ 雑入 （単位：千円）

節
目

計

本 年 度 前 年 度 比 較
区 分 金 額

説 明

1

2

3

第三者納付金

返納金

雑入

1

1

569

571

1

1

542

544

0

0

27

27

1

1

1

第三者納付金

返納金

雑入

1

1

569

交通事故等賠償金 1

不正利得等返納金 1

雇用保険収入 77
その他雑入 492



（款） １ 後期高齢者医療費

３ 歳出

（項） １ 総務管理費 （単位：千円）

1 一般管理
費

765,130 791,374 △26,244 12,268 569 752,293 1

3

4

9

11

12

13

報酬

職員手当
等

共済費

旅費

需用費

役務費

委託料

12,956

25,424

1,906

1,255

3,901

68,252

500,391

嘱託職員報酬 12,956

期末手当 137
勤勉手当 71
通勤手当 2,695
地域手当 633
時間外勤務手当 21,888

市町村総合事務組合負担金 5
嘱託職員社会保険料 1,901

普通旅費 1,255

消耗品費 2,115
印刷製本費 1,786

通信運搬費 68,252

２次点検業務委託料 109,000
給付関連等業務委託料

328,000
賦課決定通知書等印刷業務委託料

33,142
被扶養者情報集約・提供業務委託
料 642
医療費通知作成処理業務委託料

2,213
特定健診等データ管理委託料

25,594

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目 本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

（単位：千円）

目

計

本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

2

3

会計管理
費

電算処理
システム
費

391

526,089

1,291,610

495

536,786

1,328,655

△104

△10,697

△37,045 12,268 0

6,000

6,569

391

520,089

1,272,773

19

12

11

12

13

14

18

負担金補
助及び交
付金

役務費

需用費

役務費

委託料

使用料及
び賃借料

備品購入
費

151,045

391

2,135

15,137

266,140

239,677

3,000

レセプトデータ作成業務委託料
492

疾病統計データ作成業務委託料
1,126

医療介護給付調整業務委託料
182

派遣職員人件費等負担金
151,045

手数料 391

消耗品費 1,237
修繕料 898

通信運搬費 15,137

システム運用関連業務委託料
263,140

市町村窓口端末整備業務委託料
3,000

システム機器等賃借料
239,677

市町村窓口端末購入費 3,000



（項） ２ 保険給付費 （単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

療養給付
費等

審査支払
手数料

特別高額
医療費共
同事業拠
出金

特別高額
医療費共
同事業事
務費拠出
金

葬祭費

健康診査
費

道財政安
定化基金
拠出金

705,185,585

1,912,415

145,800

500

1,130,220

620,314

1,269,445

656,553,581

1,744,826

135,169

500

1,083,120

591,285

1,273,483

48,632,004

167,589

10,631

0

47,100

29,029

△4,038

299,187,412

121,357

405,998,173

1,912,415

145,800

1,130,220

409,010

1,269,445

500

89,947

19

12

19

19

19

13

19

負担金補
助及び交
付金

役務費

負担金補
助及び交
付金

負担金補
助及び交
付金

負担金補
助及び交
付金

委託料

負担金補
助及び交
付金

705,185,585

1,912,415

145,800

500

1,130,220

620,314

1,269,445

療養給付費 668,692,890
療養費 6,387,252
高額療養費 28,359,800
訪問看護療養費 1,180,798
高額介護合算療養費 564,845

審査支払手数料 1,912,415

特別高額医療費共同事業拠出金
145,800

特別高額医療費共同事業事務費拠
出金 500

葬祭費 1,130,220

健康診査業務委託料 620,314

道財政安定化基金拠出金
1,269,445

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目 本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（款） ２ 公債費
（項） １ 公債費

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

8

9

1

運営安定
化基金費

諸費

利子

5,200

42,000

710,311,479

9,000

9,000

2,004,416

1,000

663,387,380

9,000

9,000

△1,999,216

41,000

46,924,099

0

0

299,308,769

0

0

0

5,200

42,000

410,912,263

0

90,447

9,000

9,000

25

19

23

積立金

負担金補
助及び交
付金

償還金利
子及び割
引料

5,200

42,000

9,000

運営安定化基金積立金 5,200

保険料還付金等負担金 42,000

一時借入金利子 9,000



（項） ２ 償還金及び還付加算金等

（項） １ 市町村支出金
（款） ３ 諸支出金

（単位：千円）

（単位：千円）

1

1

市町村支
出金

償還金

239,450

239,450

1

1

241,300

241,300

1

1

△1,850

△1,850

0

0

150,300

150,300

0

0

0

44,550

44,550

1

1

44,600

44,600

0

19

23

負担金補
助及び交
付金

償還金利
子及び割
引料

239,450

1

市町村長寿・健康増進事業交付金
224,450

市町村窓口体制整備事業交付金
13,000

市町村納付相談支援事業交付金
2,000

国道支出金返還金 1

本 年 度 の 財 源 内 訳

本 年 度 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比 較

比 較

国道支出金

国道支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他
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（款） ４ 予備費
（項） １ 予備費

本 年 度 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

（単位：千円）

目

計

本 年 度 前 年 度 比 較

国道支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1 予備費 2,000 2,000 0 2,000 予備費 2,000 予備費 2,000

2,000 2,000 0 0 0 0 2,000



１．一般職

（千円）

４  給 与 費 明 細 書

区   分
職 員 数

給     与     費
共 済 費 合   計

備     考報   酬 給   料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本 年 度 25 25,424 25,424 25,424

前 年 度 25 26,643 26,643 26,643

△ 1,219 △ 1,219比   較 0  

職員手当の内訳

区   分
期末手当 勤勉手当

（千円）

本 年 度 137 71

比  較 △ 8

（千円） （千円）

通勤手当 地域手当 時間外勤務手当 合   計

△ 1,219

（千円）

2,695 633 21,888 25,424

（千円）

前 年 度 145 74 2,755 629 23,040 26,643

△ 1,219△ 3 △ 60 4 △ 1,152
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